
   
DPZP 2023/02 

PREMIUM Pojišťovna, pobočka Česká republika 

Doplňkové pojistné podmínky 
pro živelní pojištění 

 1/1     

Článek 1  Úvodní ustanovení 
1. Tyto Doplňkové pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen 

"DPZP") tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy. 

2. DPZP doplňují nebo upravují ustanovení Všeobecných 
pojistných podmínek pro pojištění majetku VPPM (dále jen 
"VPPM") a Zvláštních pojistných podmínek pro živelní pojištění 
ZPPZ (dále jen "ZPPZ"). 

3. Pro jednotlivá pojištění nákladů, rozšíření pojistných nebezpečí a 
doplňková pojištění uvedená v těchto DPZP platí spoluúčasti a 
limity pojistného plnění v nich uvedených. 

Článek 2 Pojištění nákladů 
1. Náklady vynaložené za únik vody a hasicího média 
 Pojistitel poskytne odchylně od článku 5 bod 14. písm. (a) ZPPZ 

náhradu nákladů, které pojištěný vynaložil za: 
(a) vodné a stočné v souvislosti s únikem vody, 
(b) doplnění uniklého hasícího média, 
v důsledku pojistné události z pojistného nebezpečí vodovodní 
škoda v případě, že je nemovitost, v níž došlo k úniku vody  
a/nebo hasicího média, pojištěna proti pojistnému nebezpečí 
vodovodní škody. 

Spoluúčast:  1 000 Kč 
Roční limit pojistného plnění:  25 000 Kč 

2. Zvýšené náklady vynaložené po pojistné události 
Pojistitel poskytne náhradu nákladů vynaložených v souvislosti 
se znovunabytím nebo opravou pojištěné věci, která byla 
poškozena, zničena nebo ztracena při pojistné události 
z jakéhokoliv pojistného nebezpečí uvedeného v ZPPZ a  
sjednaného v pojistné smlouvě. Toto pojistné krytí se vztahuje na 
náklady: 
(a) na mzdové zvýhodnění za práci přesčas, v noci, ve dnech 

pracovního klidu a volna, 
(b) cestovní a ubytovací náklady techniků a expertů ze 

zahraničí, 
(c) posudkového znalce, 
(d) zemní a výkopové práce, 
(e) dodatečné projektové plánovací práce, 
(f) přepravné za zaslání poškozené věci do opravy v zahraničí 

včetně expresních příplatků a letecké přepravy náhradních 
dílů. 

Spoluúčast:  1 000 Kč 
Roční limit pojistného plnění:  25 000 Kč 

3. Náklady vynaložené na škody způsobené volně žijícími 
živočichy 
Pojistitel poskytne náhradu nákladů: 
(a) za opravu škod na pojištěném majetku způsobených volně 

žijícími živočichy na vnějším opláštění pojištěných 
nemovitostí (tj. na tepelné izolaci z pěnového polystyrenu 
nebo minerální vlně, která byla překryta konečnou 
povrchovou úpravou), 

(b) vynaložených na odstranění hnízd včel, vos nebo sršňů 
z vnějšího opláštění pojištěné nemovitosti za podmínky, že 
jim předcházela škoda způsobená volně žijícími živočichy, 

(c) vynaložených na dezinsekci a/nebo deratizaci v souvislosti 
s událostmi uvedenými v písm. (b) tohoto bodu; toto se 
nevztahuje na případy, pokud je pojištěný povinen provést 
dané opatření ve smyslu platné legislativy, provozního řádu 
nebo jiného obdobného dokumentu, tj. pojištění nenahrazuje 
opatření, která musí pojištěný vykonávavat na pravidelné či 
preventivní bázi. 

Spoluúčast:  1 000 Kč 
Roční limit pojistného plnění:  25 000 Kč 

4. Náklady na zachování umělecko-řemeslného nebo 
historického charakteru nemovitosti 

 Odchylně od článku 12 bod 4. VPPM se ujednává, že pojistitel 
uhradí při pojistné události podle ZPPZ vzniklé na pojištěné 
nemovitosti i náklady vynaložené v souvislosti se zachováním 

původních stavebních materiálů, stavebních technologických 
postupů a zhotovením součástí (uplatněných při zhotovení 
nemovitosti v minulosti), které je nutné vynaložit při opravě nebo 
znovupořízení pojištěné nemovitosti. 

 Spoluúčast:  toto pojištění se sjednává bez spoluúčasti 
Roční limit pojistného plnění:  25 000 Kč 

Článek 3 Rozšíření pojistných nebezpečí 
1.  Přímý úder blesku 
 V případě vzniku pojistné události způsobené na pojištěné 

nemovitosti pojistným nebezpečím přímý úder blesku se 
odchylně od článku 5 bod 11. ZPPZ ujednává, že pojistné 
nebezpečí přímý úder blesku se vztahuje i na škody vzniklé 
přepětím, podpětím nebo indukcí na elektronických nebo 
elektrotechnických zařízeních tvořících pevně zabudovanou 
součást nebo příslušenství pojištěné nemovitosti. 
Spoluúčast:  1 000 Kč 
Roční limit pojistného plnění:  25 000 Kč 

2. Vichřice 
 Tímto se ujednává, že pojistné nebezpečí vichřice se vztahuje i 

na škody způsobené na pojištěných věcech působením lokálního 
turbulentního proudění větru a větrnými víry vertikálního nebo 
horizontálního směru, které se vyskytly v bezprostřední blízkosti 
pojištěné věci a měly zásadní vliv na její poškození, zničení nebo 
ztrátu. Podmínkou vzniku nároku na poskytnutí pojistného plnění 
je, že pojištěný musí prokázat, že proudění vzduchu způsobilo 
v bezprostředním okolí místa pojištění škody na řádně 
udržovaných nemovitostech nebo jiných stejně odolných věcech 
nebo že škoda při bezvadném stavu pojištěné nemovitosti, ve 
které se pojištěné věci nacházejí, mohla vzniknout pouze 
v důsledku větru. 

Spoluúčast:  sjednává se ve stejné výši, jako je uvedena pro 
předmět pojištění při pojistném nebezpečí vichřice v pojistné 
smlouvě 
 Roční limit pojistného plnění:  100 000 Kč  

Článek 4 Doplňková pojištění 
1.  Pojištění majetku umístěného mimo místa pojištění 
 Toto pojištění se vztahuje na výstavní modely, vzory, prototypy, 

exponáty a výrobní zařízení nepoužitelné pro standardní 
produkci (dále jen "exponáty") a  zásoby ve vlastnictví 
pojištěného nacházející se v okamžiku vzniku pojistné události 
mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě, přičemž se 
jedná o místo specifikované níže v tomto bodě jako "územní 
rozsah pojištění", které pojištěný nevlastní, nemá v nájmu a 
neprovozuje a exponáty a/nebo zásoby jsou umístěny v tomto 
místě dočasně. Právo na poskytnutí pojistného plnění z tohoto 
pojištění vzniká na: 
(a) exponátech ze všech pojistných nebezpečí podle ZPPZ, 

pokud nejsou předmětem pojištění v pojistné smlouvě, 
(b) zásobách z pojistných nebezpečí sjednaných pro zásoby 

v pojistné smlouvě. 
Toto pojištění se nevztahuje na škody vzniklé při přepravě věcí. 
 

Územní rozsah pojištění: Česká republika 
Spoluúčast:  2 000 Kč 
Roční limit pojistného plnění pro exponáty:  30 000 Kč 
Roční limit pojistného plnění pro zásoby:  50 000 Kč. 

Článek 5 Závěrečná ustanovení 

1. Tyto DPZP tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a smluvní 
strany se mohou odchýlit od jejich ustanovení dohodou v pojistné 
smlouvě, pokud je to výslovně sjednáno v pojistné smlouvě. 

2.  Tyto DPZP nabývají účinnosti dnem 1.10.2023. 


